



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wielkopolska młodzież nagrodzona za walkę z wykluczeniem

\*W maju tego roku w Wiesbaden (Hesja/Niemcy) odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród Konkursu Nagrody Młodzieżowej 2018 pt. „Ludzie wykluczeni w naszym społeczeństwie”, który w różnych aspektach podejmował zagadnienia związane z wykluczeniem pod względem społecznym, kulturowym, religijnym czy etnicznym.\*

Z przyczyn organizacyjnych do Wiesbaden mogła pojechać tylko część uczniów przygotowujących prace. Chcąc uhonorować wszystkich uczestników, Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego zaprosiła do Urzędu Marszałkowskiego przedstawicieli wielkopolskich szkół biorących udział w konkursie. Tutejszy Departament Edukacji przygotował nagrody dla uczestników spotkania oraz zorganizował zwiedzanie siedziby Urzędu Marszałkowskiego.

Pracom z Wielkopolski przyznano:

**II nagrodę** (oraz nagrodę pieniężną w wysokości 650 EUR) za pracę (film) pt.: „Auf der anderen Straßenseite”/”Po drugiej stronie ulicy” przygotowaną przez 18 uczniów (wiek 17-20 lat) z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. J. Marcińca w Koźminie Wlkp. Uczniowie w swoim filmie pokazali działający w Koźminie od 2007r. Zakład Aktywności Zawodowej, który zatrudnia osoby niepełnosprawne. Jego zadaniem jest rehabilitacja zawodowa poprzez umożliwienie zatrudniania osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności.

**III nagrodę** (oraz nagrodę pieniężną w wysokości 400 EUR) za pracę (film) pt. „Niezachwiana radość życia – młodzież z przeszłością i przeżyciami w Polsce i Niemczech” przygotowaną wspólnie przez uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Grodzisku Wlkp. (4 uczniów w wieku 16 lat) oraz uczniów partnerskiej heskiej szkoły Wilhelm-von-Oranien Schule w Dillenburgu. Praca powstała w ramach współpracy i wymiany międzyszkolnej. Film nakręcony i przygotowany został przez uczniów z Wielkopolski i Hesji w dwóch językach. Jego zasadniczą część obejmuje rozmowy z młodzieżą z rodzin imigranckich i osobami niepełnosprawnymi.

**Wyróżnienie** oraz nagrodę pieniężną w wysokości 300 EUR za pracę (film) „Być bezdomnym...” przygotowaną przez słuchaczkę Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Poznaniu. Autorka przygotowała przejmujący reportaż filmowy dotyczący bezdomnych oraz szczególnej roli pracowników socjalnych i ośrodków pomocy społecznej.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie